
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-PV-PŘ-09_ met_list  

 strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd (V/2)    

Sada: 1                        Číslo: EU-OPVK-PV-PŘ-09 Předmět: Přírodopis 

Název materiálu: Pocení  

Autor materiálu: Eva Wolfová  

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 2.4.2012 Třída: VIII.B Ověřující učitel: Eva Wolfová 

Anotace materiálu: 

Obrázek lidského těla slouží k záznamu míst na lidském těle (jejich zakreslení), kde dochází 

k největšímu pocení. Součástí materiálu je i otázka zaměřující se na situace, které pocení zvyšují. 

Následující otázky jsou zaměřeny na procvičování poznatků, které se týkají kožní soustavy.   

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

Materiál slouží jako motivační složka výuky- pokud předchází vlastnímu probírání kožní soustavy. 

Žáci už totiž mají hodně vlastních zkušeností, které se týkají této problematiky. Do obrázku 

lidského těla zakreslují místa, kde podle jejich názoru dochází k největšímu pocení. Materiál je 

možné použít i pro opakování kožní soustavy. Následující otázky se zaměřují na procvičení 

poznatků týkajících se kožní soustavy, se kterými se žáci seznamují v následujících částech 

vyučovací hodiny. 

Seznam literatury a pramenů: 

Obrázek- archiv autora. 

Poznámka:  

 

 


